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DOMANDA PER L’ESONERO DAL PAGAMENTO DELLE TASSE SCOLASTICHE 

(classi 4^ e 5^) 

Il/la sottoscritto/a (◇ Padre ◇ Madre ◇ Tutore) _________________________________________ 

dell’alunno/a ______________________________________________________________________ 

iscritto/a per l’anno scolastico 20___ / 20 ___ alla classe _____ sez. _____ 

corso          Classico           Scientifico 

CHIEDE 

L’esonero dal pagamento delle tasse scolastiche di 

□ euro 21.17 
 

□ euro 15.13 
 

 per Merito: sono esonerati dal pagamento delle tasse scolastiche gli studenti che abbiano 
conseguito una votazione non inferiore alla media di 8/10  negli scrutini finali dell’anno in corso. 
Ai fini della dispensa dalle tasse scolastiche è inoltre necessario che il voto in condotta non sia 
inferiore a 8/10 ed escluso il voto di educazione fisica e religione (Ai sensi dell'art. 200 del D.L. n. 297/94). 
 

Nel caso non si raggiunga la media di 8/10 l’attestazione del pagamento va consegnata                
entro il 30 giugno.  
 

 per Reddito: per motivi economici, (con nota Decreto Ministeriale n. 370 del 19 aprile 2019) è 
stabilito l'esonero totale dal pagamento delle tasse scolastiche per gli studenti appartenenti a nuclei 
familiari il cui valore dell'Indicatore della situazione economica equivalente (lSEE) è pari o inferiore a 
€ 20.000,00.    

N.B.: Allegare copia mod. ISEE in corso di validità.  
 

 per Appartenenza a speciali categorie di beneficiari:  

a) orfani di guerra, di caduti per la lotta di liberazione, di civili caduti per fatti di guerra, di caduti per 
causa di servizio o di lavoro; 

b) figli di mutilati o invalidi di guerra o per la lotta di liberazione, di militari dichiarati dispersi, di 
mutilati o di invalidi civili per fatti di guerra, di mutilati o invalidi per causa di servizio o di lavoro;  

c) alunni ciechi e tutti gli alunni con disabilità certificata ai sensi dell'art. 3 della Legge 104/92 che 
appartengono a "famiglia di disagiata condizione economica. 
 

 di essere figlio/a di cittadini italiani residenti entrambi all’estero;  

l’esonero delle tasse scolastiche è concesso a condizione di reciprocità ovvero che godono delle 
stesse condizioni di esonero dei cittadini italiani (vedi sopra).   
 

E’ possibile fruire dell’esonero solo se l’alunno non è ripetente. 

 

Data, ___________                                                                                      FIRMA del Genitore                                                                                                  

                                                                                                _____________________________________ 
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